PAGE
2

                                           проект
Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

г. Малая Вишера
	О внесении изменений в административный регла​мент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 05.03.2018 №  222 «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Случаи, в которых требуется предоставление муниципальной услуги

1.3.1. Ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства, расположенных на территории Маловишерского, Большевишерского, Бургинского, Веребьинского поселений, за исключением тех, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. Исключить в пункте 2.2.4. абзац 5.

1.3. Пункт 2.5.11 исключить;

1.4. В пункте 2.6.1.:

1.4.1. Исключить в абзаце 2 слова «в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута,»;

1.4.2. Исключить в абзаце 6  слова «за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта»;
1.4.3. Исключить 7 абзац;

1.5. В пункте 2.6.2.:

1.5.1. Исключить в абзаце 2 слова «в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута»;

1.5.2. Исключить в абзаце 3 слова «или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка»;
1.5.2. Исключить абзац 5;
1.6. Дополнить пункт 2.6.11. после второго абзаца, абзацем следующего содержания:
«представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Администрации муниципального района, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в отдел, по собственной инициативе;»;

1.7. В пункте 2.8.2:

1.7.1. Исключить в абзаце 5 слова «, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории)»;
1.7.2. Исключить абзац 9;

1.8. Пункты 3.4.3, 3.4.4 считать соответственно пунктами 3.4.5, 3.4.6.

1.9. Пункты 3.4.2.1., 3.4.2.2. заменить пунктами 3.4.3, 3.4.4 следующего содержания:
«3.4.3. Направление межведомственных запросов для осуществления деятельности, не связанной с предоставлением муниципальной услуги, не допускается, а должностные лица и (или) работники, направившие необоснованные межведомственные запросы, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4.4. Непредставление (несвоевременное представление) органом или организацией по межведомственному запросу документов и информации, указанных в пункте 2.6.2. настоящего административного регламента, не может являться основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги.

Должностное лицо и (или) работник, не представившие (несвоевременно представившие) запрошенные и находящиеся в распоряжении соответствующего органа либо организации документ или информацию, подлежат административной, дисциплинарной или иной  ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.10. В пункте 3.5.3:
1.10.1. Исключить в абзаце 2 слова «или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка,»;
1.10.2. Исключить абзац 3;
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».
Глава администрации

Н.А. Маслов
Исполнитель:
Отдел градостроительства

и дорожного хозяйства

Журавлева Л.Н.
Согласовано:

Юридический отдел

Филимонова Е.В.
Дело1 экз
Арх. 1 экз.
МФЦ 1 экз.